РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СПЕШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2014 года                                                                                   №  13

с. Спешнево
О подведении итогов  по проведению акции «Дни защиты от экологической опасности в 2014 году и проведении весеннего двухмесячника по благоустройству»

на территории Спешневского сельского поселения Корсаковского района.

         Постановлением   Главы   Спешневского   сельского поселения от 28 февраля 2013 г. № 10 на территории  Спешневского сельского поселения была объявлена акция «Дни защиты от экологической опасности 2013 году и проведение весеннего двухмесячника по благоустройству», был разработан план-график работ по благоустройству  и наведению должного порядка в населённых пунктах  поселения.

        За два месяца в рамках проведения данной акции проведено несколько  заседаний оргкомитета. В  акции  приняли участие фактически все коллективы организаций и предприятий поселения, а также жители. Посажены насаждения деревьев и кустарников (в том числе плодовых)в количестве 112 штук, устроено газонов на 15 кв.м. Ликвидировано 1 несанкционированная свалка, вывезено мусора в количестве 5 тонн, засыпано камнями несколько больших ям на дороге в п. Хохловка. Благоустроено 4 братских захоронений. Проведена уборка двух кладбищ. Силами жителей д. Голянка восстановлен родник. Возле здания Спешневской администрации благоустроена детская площадка, постановляю:

1. по результатам двухмесячника отметить на территории поселения лучшими домовладениями:

     1 место - д. Голянка, дом № 7 -  Алентьева Т.И.

          2 место - пос. Хохловка, дом № 13 – Паршина Л.В.

          3 место - с. Спешнево, дом № 31 -  Пахомова Н.;

      2.  комиссии по благоустройству активнее вести работу с жителями поселения по вопросу состояния прилегающих к домовладениям территорий.

Глава сельского поселения                                                           С.В. Лемягов